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Z leśnikiem za pan brat- to już trzecie realizowane przez nas zadanie Ogólnopolskiej Akcji
Ekologicznej ,, Florek”.     W ramach realizacji tego zadania nawiązaliśmy kontakt z
Nadleśnictwem Tuszyma, które bardzo serdecznie odpowiedziało na prośbę spotkania
członków i opiekunów koła z leśnikiem. Po stosownych, obustronnych ustaleniach zostaliśmy
zaproszeni w dniu 6 marca 2012 roku, na spotkanie do nadleśnictwa. Jak widać na załączonych
w galerii zdjęciach, przyjęto nas iście po królewsku. W fantastycznej sali konferencyjnej
mieliśmy możliwość wysłuchania prelekcji na temat pracy i roli leśnika-dawniej i dziś. Pan inż.
Artur Święch opowiadał barwnie i ciekawie o znaczeniu, bogactwie lasów oraz zwyczajach ich
mieszkańców, przypomniał również (mamy nadzieję, że znane ) formy ochrony przyrody w
Polsce i na świecie. Leśnik to przede wszystkim ,, strażnik” naturalnego środowiska
przyrodniczego, stąd też każda wycinka w lesie wiąże się ściśle z nowymi nasadzeniami.
Prelekcja  inż. Święcha poparta była interesującą prezentacją multimedialną pod tytułem : ,,
Węże to też zwierzęta”. Polskie gady od dawna budziły w ludziach niechęć, a nawet wstręt.
Większość z nas  boi się węży, a pan leśnik próbował nas do nich przekonać ( i słusznie),
obalając kilka mitów na ich temat, nadal pokutujących w naszym społeczeństwie. Na
potwierdzenie tezy, że leśnicy to ludzie z zamiłowaniem i oddaniem chroniący przyrodę,
zostaliśmy zaproszeni na spacer ścieżką dydaktyczną po terenie rezerwatu ,, Bagno
Przecławskie”. Widok niesamowity, bajkowy, poparty legendą o błądzącej od czasu do czasu 
po bagnach, nieszczęśliwie zakochanej wiele , wiele lat temu dziewczynie. Mimo zamarzniętej
tafli stawów leśnych, bagien, dowiedzieliśmy się jakie rośliny i zwierzęta szczególnie polubiły to
miejsce i obrały za swoje siedlisko.  Las przyjął nas wiosennym słońcem, ciszą , spokojem,
cudownym zapachem drewna i nieśmiałym śpiewem ptaków.  
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